

Fondhandel privatpersoner 2009-04-01, kl 17.45

Första kvartalet: Fondspararna köper aktiefonder igen

Svenska fondsparare köper nu Rysslandsfonder igen för första gången på ett halvår. Svenskarna säljer samtidigt både korta och långa räntefonder.

”Den låga svenska räntan avskräcker och uppgångar i tillväxtländer lockar. En av fem sparare har bytt fonder det senaste kvartalet och spararna storsäljer räntefonder och köper Ryssland”, säger Claes Hemberg, sparekonom Avanza Bank.

Svenska fondsparare visar annars ett lågt intresse för sina fonder. Endast 0,9 fondbyten gjordes under första kvartalet. Det är en nedgång med omkring 14 procent, jämfört med tidigare år. Sifo visar samtidigt på färre aktiva fondsparare under första kvartalet.

Under 2008 gav turbulensen på Stockholmsbörsen många fondbyten och hela fyra av tio svenskar bytte fonder. Men i takt med börsfallet föll också intresset. Under 2009 års första kvartal har intresset varit mycket lågt.

”Endast 18 procent har bytt fonder under årets första kvartal. Men spararnas köp är betydligt mer optimistiska än under slutet på 2008. Och de väljer även bort obligationsfonder”, säger Hemberg.

Storköp i Ryssland

Det nyväckta intresset för tillväxtfonder beror på att dessa i de flesta fall hämtat sig betydligt bättre än svenska börsen. Flera är upp 40-50 procent från botten i oktober. Detta har nu fått svenska sparare att i första hand välja Rysslandsfonder.

”De tre mest köpta fonderna är alla Rysslandsfonder. Ryssland är sedan tidigare svenskarnas största sparregion utanför Sverige. Fondspararna följer den noggrant och är snabba på att reagera. Hela var tredje fondköp går till Ryssland. Vi har aldrig sett en så stark siffra för Rysslandsfonder”, säger Hemberg.

Optimismen märks också i övriga fonder på köptoppen. Där återfinns nu Sverige-, Småbolags- och Kinafonder. Även Östeuropa, tillväxt och globala fonder finns nära köptoppen.

”En överraskande brasklapp finns också bland fondspararnas köp; korta räntefonder. Men det är sannolikt obligationssparare som sålt fonder och i mellantiden väljer korta räntefonder”, säger Hemberg.

Fondhandel privatpersoner					
	Förändring en månad	Förändring ett år	Mar	Feb	Mar -08
Fondaffärer, st	- 8 %	62 %	88 000	96 100	54 400
Fondaffärer per dag	0 %	55 %	3 100	3 100	2 000
Fondaffärer per fondkonto och mån	- 10 %	29 %	0,9	1,0	0,7
Omsättning i fondsparandet*	- 6 %	50 %	15 %	16 %	10 %

Källa: Avanza Bank

* Fondhandelns omsättning för månaden i relation till det totala sparkapitalet i fonder.

För mer information:

Claes Hemberg, sparekonom Avanza Bank, telefon 070-861 80 47

avanzabank.se